
Raadsvergadering 15 december 2015
Agendapunt 17

PRES 15/007

Benoeming plaatsvervangend lid commissie Raadsvoorbereiding

Aan de raad,

Voorgeschiedenis / aanleiding 
De fractie van de VVD laat per mail van 13 november 2015 mee dat mevrouw C. (Carolina) 
Eblé haar werkzaamheden als plaatsvervangend commissielid heeft beëindigd. De VVD 
heeft daarop de heer R.J. (Ronald) Broekhuizen, wonende Dr. W. Nijestraat 89, 2064XB 
Spaarndam, bereid gevonden deze functie namens de VVD verdere invulling te geven. 

Voorgesteld besluit 
Wij stellen u voor in de ontstane vacature als plaatsvervangend commissielid te benoemen: 
de heer Ronald Broekhuizen. Het ontwerpbesluit treft u hieronder aan.

Toelichting 
De Verordening op de raadscommissie 2010 regelt in artikel 4, lid 5 dat de raad op 
voordracht van een fractie voor de commissie Raadsvoorbereiding tenminste één 
plaatsvervangend lid per fractie benoemt, die zitting in de raadscommissie heeft bij 
verhindering of ontstentenis van een lid. Door het terugtreden van mevrouw Eblé ontstaat 
een vacature. De heer Broekhuizen voldoet aan de vereisten voor het plaatsvervangend 
commissielidmaatschap.

Financiële aspecten 
Niet van toepassing.

Juridische aspecten 
Artikel 4 en 6 Verordening op de raadscommissie 2010.

Communicatieve aspecten 
Naast de toezending van het benoemingsbesluit aan betrokkene, worden de wijzigingen 
bekend gemaakt via openbare bekendmaking en publicatie op de website. De wijzigingen 
worden verwerkt in de gemeentelijke informatie.

Halfweg, 07 december 2015
Het presidium van de gemeenteraad van
Haarlemmerliede en Spaarnwoude,
N.S. Voogd, griffier P.J. Heiliegers, voorzitter



Pres15/007

Benoeming plaatsvervangende lid commissie Raadsvoorbereiding gemeente 
Haarlemmerliede en Spaarnwoude

De raad van de gemeente Haarlemmerliede en Spaarnwoude;

Gelezen het voorstel van het presidium van 07 december 2015;

Gelet op de artikelen 4 en 6 van de Verordening op de raadscommissie 2010;

Besluit:

De heer R.J. (Ronald) Broekhuizen te benoemen als plaatsvervangend lid van de 
commissie Raadsvoorbereiding

Aldus besloten in de openbare raadsvergadering van 15 december 2015. 

De griffier,  De voorzitter,

N.S. Voogd P.J. Heiliegers


